ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Y J d P J '/  № Sfc23/<J'/

Москва

О согласовании решения Государственного комитета Республики
Башкортостан по тарифам об установлении единых (котловых) тарифов

на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики
Башкортостан, оказываемые потребителям, не относящимся к населению
и приравненным к нему категориям потребителей, на 2022 год на уровне

выше предельных максимальных уровней тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве ’

собственности или ином законном основании территориальным сетевым
организациям, оказываемые потребителям, не относящимся к населению

и приравненным к нему категориям потребителей, по Республике
Башкортостан на 2022 год, утвержденных приказом ФАС России

от 16 декабря 2021 г. № 1429/21

В соответствии с абзацем двадцать девятым пункта 2 статьи 24
Федерального закона от 26 марта 2003 г. 35-Ф3 «Об электроэнергетике»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2010,
№ 31, ст. 4156), подпунктом 5.3.29 пункта 5 Положения о Федеральной
антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2015, № 37, ст, 5153), пунктом 12
Порядка согласования решений органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов
об установлении цен (тарифов) на уровне выше максимального или ниже

2021-168792

минимального уровня, установленного федеральным органом исполнительной
8

власти в области регулирования тарифов, утвержденного приказом ФАС России
от 8 ноября 2019 г. № 1483/19 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря
2019 г., регистрационный № 57062), с изменениями, внесенными приказом
ФАС России от 28 июня 2021 г. № 643/21 (зарегистрирован Минюстом России
3 декабря 2021 г., регистрационный № 66194), на основании заявления
Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от И декабря
2021 г. № 03-306-2021, писем Главы Республики Башкортостан от 11 декабря
2021 г. № 1-1-2177-П, от 17 декабря 2021 г, № 1-1-2214-П, а также
дополнительных материалов, представленных Государственным комитетом
Республики Башкортостан по тарифам письмами от 13 декабря 2021 г.
№ 03-308-2021, от 16 декабря 2021 г. № 03-321/2021, от 17 декабря 2021 п
№ 03-339-2021,
п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать решение Государственного комитета Республики
Башкортостан по тарифам об установлении единых (котловых) тарифов на услуги
по передаче электрической энергии по сетям Республики Башкортостан,
оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным
к нему категориям потребителей, на 2022 год на уровне выше предельных
максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии
по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином
законном основании территориальным сетевым организациям, оказываемые
потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям
потребителей, по Республике Башкортостан на 2022 год, утвержденных
приказом ФАС России от 16 декабря 2021 г. № 1429/21, согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель М.А. Шаскольский

2021-168792

3

Приложение
к приказу ФАС России

otjv . / л л ш /т  /5 ^ з  /?■ /
/

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии
по сетям Республики Башкортостан, оказываемые потребителям,
не относящимся к населению и приравненным к нему категориям

потребителей, на 2022 год

Наименование показателя
на 2 полугодие 2022 года,

в том числе по уровням напряжения:
ВН СН1 СН2 НН

Ставка на содержание сетей,
руб./МВт в мес. 564 559,51 940 540,58 859 128,22 1 049 578,14

Ставка на оплату
технологического расхода
(потерь), руб./МВт*ч

200,80 273,40 485,28 855,47

Одноставочный тариф, руб./кВт*ч 1,28609 2,12099 2 Д 6549 2,70794

2021-168792